‐1‐

                                平成１９年１０月１日

各   位

会 社 名  株式会社協和日成
代表者の役職名  代表取締役社長

北 村 眞 隆
問 い 合 わ せ 先  取締役経理部長

佐 々 木 秀 一

（JASDAQ・コード番号１９８１）

                                                   ＴＥＬ ０３－３４６４－０１２１

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 今般、当社の取引先であるテクノマリックス株式会社が平成１９年９月２７日付けで民事再生法の適用を申請した

ことに伴い、下記のとおり、当該取引先に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お

知らせいたします。

記

１.債務者（テクノマリックス株式会社）の概要

（１） 商 号 テクノマリックス株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都江東区亀戸一丁目８番７号

（３） 代 表 者 代表取締役 小森重信

（４） 資 本 金 の 額 ９０百万円

（５） 主な事業内容 土木・建築工事

２．債務者に生じた事実及びその事実が生じた年月日

テクノマリックス株式会社は、平成１９年９月２７日、東京地方裁判所に民事再生法の適用を申請した。

３．債務者に対する債権の種類、金額及び純資産の割合

債権の種類 売掛債権

金額 最大９７百万円（平成１９年９月２８日現在）

（出来高進捗について、債務者と調整中であり未確定のため）

純資産に対する割合 最近事業年度の末日（平成１９年３月３１日）の純資産（８,１３０百万円）に対する割合

１.１９％

４．今後の見通し

当該事実は、当社の債務者であるテクノマリックス株式会社が民事再生法の適用を申請したことによるものです

ので、債権者説明会（平成１９年１０月２日開催予定）等の結果を持って対応を図る所存です。

なお、業績見通しに変更等が生じる場合には、速やかに対応いたします。

‐2‐

（ご参考）当期の業績見通し（平成１９年８月９日公表分）及び前期の業績         （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

当期業績予想（平成２０年３月期） ３１,６００ ８７０ ５００

前 期 実 績（平成１９年３月期） ３１,１２９ ９８９ ５６７